COMUNE DI NAPOLI

Area Cultura
Servizio Cultura

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
N. 24 del 18.07.2022

Oggetto: Istituzione e nomina dei componenti della Commissione per la selezione di
proposte progettuali e I’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di
attivita di spettacolo dal vivo nelle periferie della citta di Napoli — Delibera di Giunta
Comunale n. 185 del 26/05/2022 “Progetto di attivita a carattere professionale nel
campo dello spettacolo dal vivo Accordo di programma MiC-Comune di Napoli”



COMUNE DI NAPOLI

Area Cultura
Servizio Cultura

Il Responsabile del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico,

Premesso che:

) con Decreto Ministeriale n. 430 del 2/12/2021 recante “Riparto maggiori risorse
disponibili a valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo” ¢ stata destinata una somma pari
a euro 22.173.924,92 “al sostegno, per mezzo di appositi bandi pubblici, di attivita di
spettacolo dal vivo, volte ad assicurare nelle aree periferiche delle citta metropolitane
progetti di inclusione sociale, di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale, nonché a
valorizzare il patrimonio culturale materiale e immateriale attraverso le arti
performative”;

() con Decreto Ministeriale del 23/02/2022, rep. n. 73 del 24/02/2022, al Comune
di Napoli ¢ stata attribuita la somma di € 1.920.281,53 da erogare secondo le modalita
disposte da successivo accordo da stipularsi tra la Direzione Generale Spettacolo e il
Comune capoluogo della citta metropolitana;

) in data 6/04/2022 ¢ stato sottoscritto 1’accordo di programma su indicato, che
disciplina i criteri e le modalita per la concessione di contributi a favore di progetti di
attivita di spettacolo dal vivo destinati ad assicurare I’inclusione sociale, il riequilibrio
territoriale e con essi la tutela occupazionale, nonché a valorizzare il patrimonio
culturale materiale e immateriale nelle aree periferiche delle citta metropolitane e
disciplina, altresi, le modalita di erogazione delle risorse assegnate dal Ministero della
Cultura al Comune di Napoli;

) con Deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 26/05/2022 ¢ stato approvato
il “Progetto di attivita a carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo
Accordo di programma MiC-Comune di Napoli”

) con Determina Dirigenziale n. 03 del 30.05.22 ¢ stato approvato 1’Avviso
Pubblico per la selezione di proposte progettuali e I’assegnazione di contributi
economici per la realizzazione di attivita di spettacolo dal vivo nelle periferie della citta
di Napoli;

) con nota n. 5468-P del 03.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del
Ministero della Cultura ha invitato il Servizio Cultura del Comune di Napoli a
modificare il progetto e 1’avviso pubblico su richiamati eliminando i riferimenti alla
contaminazione tra generi non di spettacolo dal vivo;

) con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 08/06/2022 si ¢ provveduto alla
modifica dell’Avviso pubblico sopra indicato per tener conto di quanto previsto dalla
citata nota n. 5468-P del 03.06.2022 della Direzione Generale Spettacolo del Ministero
della Cultura, espungendo ogni riferimento alla contaminazione tra generi non di
spettacolo dal vivo;

) con nota n. 5669-P del 09.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del
Ministero della Cultura ha approvato il progetto e 1’Avviso pubblico su indicati.

) con Determinazione Dirigenziale senza impegno di spesa n. 05 del 13/06/2022 si



COMUNE DI NAPOLI

Area Cultura
Servizio Cultura

¢ provveduto all’approvazione dell’ Avviso Pubblico e della relativa modulistica, a cui,
in pari data, ¢ seguita la pubblicazione del citato Avviso Pubblico e della relativa
modulistica sul portale web istituzionale del Comune di Napoli;

Attesa la necessita di prevedere [I’istituzione di un’apposita commissione per la
valutazione dei progetti pervenuti;

Acquisita la disponibilita dei Signori, individuati nella parte dispositiva del presente
atto, a far parte della Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti e sentiti in
merito 1 dirigenti degli uffici presso 1 quali gli stessi sono incardinati;

DISPONE

Per 1 motivi espressi in narrativa di:

@ istituire la Commissione per la selezione di proposte progettuali e I’assegnazione
di contributi economici per la realizzazione di attivita di spettacolo dal vivo nelle
periferie della citta di Napoli;

® nominare, quali componenti della Commissione suddetta, la dott.ssa Lucia
Napolitano — istruttore direttivo amministrativo del Servizio Cultura, 1’ing.
Rosario Langella — funzionario ingegnere del Servizio Cultura, il dott.
Raimondo Ambrosino — istruttore direttivo amministrativo del Servizio Cultura e
il dott. Roberto lossa — istruttore direttivo culturale del Servizio Cultura;

® stabilire che le attivita di segreteria della Commissione verranno svolte
dall’arch. Pierpaolo Pandolfo — istruttore culturale del Servizio Cultura;

® precisare, altresi, che la dott.ssa Norma Carla Pelusio, responsabile dell’Area
Sviluppo Socio Economico e Competitivita, svolgera il ruolo di Presidente della
Commissione.

Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente
Dr. Massimo Pacifico

La firma, in formato digitale, é stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. CAD). La presente Disposizione é conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



	
	Area Cultura
	Servizio Cultura
	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	N. 24 del 18.07.2022
	Oggetto: Istituzione e nomina dei componenti della Commissione per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo nelle periferie della città di Napoli – Delibera di Giunta Comunale n. 185 del 26/05/2022 “Progetto di attività a carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo Accordo di programma MiC-Comune di Napoli”
	Il Responsabile del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico,
	Premesso che:
	con Decreto Ministeriale n. 430 del 2/12/2021 recante “Riparto maggiori risorse disponibili a valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo” è stata destinata una somma pari a euro 22.173.924,92 “al sostegno, per mezzo di appositi bandi pubblici, di attività di spettacolo dal vivo, volte ad assicurare nelle aree periferiche delle città metropolitane progetti di inclusione sociale, di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale, nonché a valorizzare il patrimonio culturale materiale e immateriale attraverso le arti performative”;
	con Decreto Ministeriale del 23/02/2022, rep. n. 73 del 24/02/2022, al Comune di Napoli è stata attribuita la somma di € 1.920.281,53 da erogare secondo le modalità disposte da successivo accordo da stipularsi tra la Direzione Generale Spettacolo e il Comune capoluogo della città metropolitana;
	in data 6/04/2022 è stato sottoscritto l’accordo di programma su indicato, che disciplina i criteri e le modalità per la concessione di contributi a favore di progetti di attività di spettacolo dal vivo destinati ad assicurare l’inclusione sociale, il riequilibrio territoriale e con essi la tutela occupazionale, nonché a valorizzare il patrimonio culturale materiale e immateriale nelle aree periferiche delle città metropolitane e disciplina, altresì, le modalità di erogazione delle risorse assegnate dal Ministero della Cultura al Comune di Napoli;
	con Deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 26/05/2022 è stato approvato il “Progetto di attività a carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo Accordo di programma MiC-Comune di Napoli”
	con Determina Dirigenziale n. 03 del 30.05.22 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo nelle periferie della città di Napoli;
	con nota n. 5468-P del 03.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura ha invitato il Servizio Cultura del Comune di Napoli a modificare il progetto e l’avviso pubblico su richiamati eliminando i riferimenti alla contaminazione tra generi non di spettacolo dal vivo;
	con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 08/06/2022 si è provveduto alla modifica dell’Avviso pubblico sopra indicato per tener conto di quanto previsto dalla citata nota n. 5468-P del 03.06.2022 della Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura, espungendo ogni riferimento alla contaminazione tra generi non di spettacolo dal vivo;
	con nota n. 5669-P del 09.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura ha approvato il progetto e l’Avviso pubblico su indicati.
	con Determinazione Dirigenziale senza impegno di spesa n. 05 del 13/06/2022 si è provveduto all’approvazione dell’Avviso Pubblico e della relativa modulistica, a cui, in pari data, è seguita la pubblicazione del citato Avviso Pubblico e della relativa modulistica sul portale web istituzionale del Comune di Napoli;
	Attesa la necessità di prevedere l’istituzione di un’apposita commissione per la valutazione dei progetti pervenuti;
	Acquisita la disponibilità dei Signori, individuati nella parte dispositiva del presente atto, a far parte della Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti e sentiti in merito i dirigenti degli uffici presso i quali gli stessi sono incardinati;
	DISPONE
	Per i motivi espressi in narrativa di:
	istituire la Commissione per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo nelle periferie della città di Napoli;
	nominare, quali componenti della Commissione suddetta, la dott.ssa Lucia Napolitano – istruttore direttivo amministrativo del Servizio Cultura, l’ing. Rosario Langella – funzionario ingegnere del Servizio Cultura, il dott. Raimondo Ambrosino – istruttore direttivo amministrativo del Servizio Cultura e il dott. Roberto Iossa – istruttore direttivo culturale del Servizio Cultura;
	stabilire che le attività di segreteria della Commissione verranno svolte dall’arch. Pierpaolo Pandolfo – istruttore culturale del Servizio Cultura;
	precisare, altresì, che la dott.ssa Norma Carla Pelusio, responsabile dell’Area Sviluppo Socio Economico e Competitività, svolgerà il ruolo di Presidente della Commissione.
	Sottoscritta digitalmente Il Dirigente Dr. Massimo Pacifico
	La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.                                                     

